
eg·d

SMLOUVA Č.:jH-O0104OO20127/001-ELCZ
o smlouvě budoucí o zříZení věcného břemene
uzavřená podle § 1785 - 1788 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění a § 25 odst. 4 zákona Č. 458/2000 Sb. o
podmínkách podnikán/a o výkonu státn/'spráW v energetických odvětvích (energetický zákon) v platném znění

Město Humpolec
sídlo: Horní náměstí 300, Humpolec, 396 01 Humpolec
IČO: 00248266
DIČ: CZOO248266
zapsána:
zastoupena: Mgr. Alena Štěrbová, starostka
číslo účtu:

vlastnický podíl: 1/1

(dále jen ,,Budoucí povinná")
na straně jedné
a
EG.D, a.s.

se sídlem:
IČO:
DIČ:

zapsána:
bankovní spojenL'
číslo účtu:
zastoupena:

Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno
280 85 400
CZ280 85 400
v OR vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka B 8477
Komerční banka, a.s.
27-9426120297/0100
Martin Vlasák, Technik výstavby a obnovy DS

(dále jen ,,Budoucí oprávněná'l
na straně druhé
(Budoucí povinná a Budoucí oprávněná společně rovněžjako ,,Sm/uvn/strany")
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

Smlouvu o smlouvě budoucí o zř/zen/ věcného břemene (dále jen ,,Smlouva"):

Článek I. - Úvodní u/ednánl:

l. Budoucí oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen ,,PDS") na území Wmezeném licencL
D/štribučn/"soustava je provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování,
obnovu a rozvoj distribuční soustavy na území vymezeném /icencj přičemž zřlzenl věcného břemene je ze
strany Budouc/oprávněné jedním ze zákonem daných předpokladů pro plnění této povinnosti

2. Budouc/povinná prohlašuje, žejejediným a výlučným vlastníkem
· pozemku parc.č. 2008, 2010/23, 2010/36 v katastrálním území Humpolec, obec Humpolec, okres

Pelhřimov (dále jen ,,Pozemek'). Katastrá/n/ úřad pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Pelhřimov
eviduje předmětný Pozemek zapsaný v katastru nemovitostlna LV č. 10001 pro katastrální území
Humpolec.

3. Budoucloprávněná bude realizovat na Pozemku stavbu s názvem ,,Humpolec, U stadionu - obnova"(dá/ejen
nStavba'j. jedná se o SÍt' technického vybavení, která je zřizována a provozována ve veřejném zájmu (§2
odst.2a energetického zákona).

1/5 JH-001040020127/001-ELCZ



,l. Pozemek se nacház/na území vymezeném licencj v němž Budouc/oprávněná provozuje distribučnlsoustavu.
Budoucloprávněná má povinnost zřídit věcné břemeno umožňui/'c/'zř/"dit a provozovat ve smyslu § 25 odst 3
píSm. e) energetického zákona na Pozemku zař/'zen/'distribučn/'soustaW.

5. Distribučnlsoustava je liniovou stavbou ve smyslu § 509 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a nejedná
se tak o součást pozemku.

Článek //. - Předmět smlouvy:

]. Předmětem této Smlouvy je sjednání závazku obou Smluvních stran uzavřít podle § 25 odst. 4 zákona č.
458/2000 Sb., energetický zákon v platném zněnla §1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v
platném znění ne/>ozděii do 12 měsíců od správního rozhodnuti - tj: nabytí právní moci ko/audačnlho
rozhodnutí nebo vydání ko/audačn/ho souhlasu, případně od dokončení - resp. převzetí dokončené Stavby
Budoucí oprávněnou od jejího zhotovitele (datum podpisu protokolu o převzetí stavby) smlouvu o zř/zen/
věcného břemene, nejpozději však do 5 let od uzavřeni této Smlouvy. Věcné břemeno bude svou povahou
osobn/'s/užebnostlenergetického veden/zř/zenou ve prospěch Budoucloprávněné jako pds.

2. Budoucí oprávněná se zavazuje vyzvat před uplynutím /hů¢y sjednané v odstavci 1 tohoto článku Budoucí
povinnou k uzavření smlouvy o zř/zen/ věcného břemene a v rámci této výzvy ji předložit i návrh smlouvy o
zř/zenl věcného břemene.

3. Smluvní strany se dohodly, že smlouva o zř/zen/ věcného břemene bude uzavřena za účelem um/stěn/
dlštribučn/'soustavy -
2010/36- kabe/oyý pilíř; kabelové vedenlNN
2008 - kabelové vedenlNN
2010/23 - kabelové veden/NN
na Pozemek a za účelem jejího provozovánl jejímž obsahem bude právo Budoucí oprávněné zřídit,

provozovat, opravovat a udržovat distribučn/soustavu na Pozemku. Věcné břemeno bude zahrnovat též právo
Budouc/oprávněné provádět na d/btribučn/'soustavě úpravyza účelemjej'lobnovy, výměny, modernizace nebo
zlepšeníjejí býkonnost/: včetnějejího odstraněnL

4. předpokládaný průběh věcného břemene je zakreslen vsituačn/m snímku, který je nedúnou součástí této
Smlouvy.

5. Přesný průběh a rozsah věcného břemene bude vymezen v geometrickém plánu vyhotoveném po umlstěnl
d/btribučn/'soustavy. Geometrický plán se stane nedílnou součást/sm/ouvy o zř/zen/ věcného břemene.

6. Budoucí oprávněná se zavazuje na své nók/ady zajistit vyhotoveni' geometrického plánu, Lyhotovenl'sm/ouly
o zňZenl věcného břemene včetně návrhu na zahájení vkladového ř/zení podání návrhu na příslušný
katastrální úřad včetně úhrady správních poplatků s tlm spojených.

Článek III. - Podstatné náležitosti smlouvy:

l. Právo věcného břemene bude zříZeno jako časově neomezené, které zaniká pouze v případech stanovených
zákonem.

2. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to zajednorázovou náhradu v celkové výši14 400,00 KČ/s/ovy: čtrnáct
tisíc čtyřista korun českých ). k této částce bude připočtena platná sazba DPH.

3. jednorázová náhrada, která odpovídá hodnotězřizovaného práva, bude Budouclpovinné uhrazena na základě
daňového dokladu - faktury s termínem splatnosti min. 21 dnů vystavené Budoucí povinnou do 30 dnů od
doručení vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí dle smlouvy o zřlzenl věcného břemene
na fakturačn/adresu společnosti Budoucloprávněné.

4. Budouclpovinná bere na vědomj že d/štribučn/'soustava, která bude umístěna na Pozemku , bude chráněna
ochrannýmipásmy dle energetického zákona. Ochranné pásmo s/ouž/k zajištěn/spo/eh/ivého provozu zařlzenl
e/ektr/'začn/'soustaVy a k ochraně života, zdravia majetku osob.

2/5 JH-00104002O127/001-ELCZ



5. Budoucí povinná z věcného břemene je povinna strpět výkon práva Budoucí oprávněné yyp/ývajlc/ z této
Sm/ouly a energetického zákona a zdržet se veškeré činnosti, co vede k ohrožen/součásti dištribučn/'soustaW
a omezeni výkonu tohoto práva Budoucloprávněné.

6. Budoucí oprávněná z věcného břemene má ve vztahu k Pozemku dále oprávněni ve smyslu ustanoven1§ 25
odst. 3 písm. f) a g) energetického zákona, především pak právo vstupovat a vjlždět na Pozemek v souvislosti
s reahZac/práv vyp/ývajlc/ch jíž věcného břemene podle ČI. // bod 3 této Smlouvy.

7. Budoucí oprávněná je povinna při výkonu oprávnění postupovat coby PDS striktně ve smyslu § 25 odst. 8
energetického zákona, tj. co nejvíce Šetřit práva Budoucí povinné a vstup na Pozemek ji bezprostředně
oznámit. Po skončen/praclje povinna uvést Pozemek do předchozího stavu, a nenŕ// to možné s ohledem na
povahu provedených prací, do stavu odpov/dajlc/ho předchozímu účelu nebo už/vánlPozemku a bezprostředně
oznámit tuto skutečnost Budouclpovinné.

8. Po proveden/odstraněn/nebo ok/eštěn/'stromov/'je povinna na svůj náklad provést likvidaci vzniklého klestu a
zbytků po těžbě.

Článek lV. - Ostatní ujednánl:

l. Práva a povinnosti vyp/ývaj/clz této Smlouvy přechází v plném rozsahu lna právnlnástupce obou Smluvních
stran. Dojde-li ke změně vlastníka Pozemku, je nutné práva a povinnostiz této Smlouvy postoupit na nového
nabyvatele Pozemku. Postoupení Smlouvy bude provedeno vsou/adu s ustanoveními §1895 a násl.
občanského zákoníku a Budoucí povinná se zavazuje řádné postoupeni zajistit, nového nabyvute/e písemně
zavázat touto Smlouvou a informovat o této skutečnosti Budoucloprávněnou.

2. Sm/uvn/stranyse dohodly, že návrh na zahájenlř/zenlo zápisu práva věcného břemene zřizovanémusmlouvou
o zřkenl věcného břemene k Pozemku do katastru nemovitostlbude podán pňš/ušnému katastrálnímu úřadu
Budoucí oprávněnou. Správní poplatek za návrh na zahájeni ňZenl o povo/en/ vkladu práva do katastru
nemov/tost/ uhrad/Budouc/oprávněná.

3. Věcné břemeno podle smlouvy o zř/zenl věcného břemene vzniká v souladu s ustanovením občanského
zákoníku zápisem do veřejného seznamu (katastr nemovitosti). Právnlúčinkyzápisu nastávajlk okamžiku, kdy
návrh na zápis došel př/s/ušnému katastrálnímu úřadu.

4. Smluvní strany se zavazu/l, že pokud příslušný katastrálni' úřad vyzve účastníky k odstranění případných
nedostatků návrhu na zahá/en/ řkenl o povoleni vkladu, případně listiny, na základě, které má být právo
zapsáno, vyvinou potřebnou součinnost kjejich odstraněni ve stanovené lhůtě.

5. V případě, že příslušný katastrální úřad v ř/zenl o povo/en/ vkladu ňZenlzastavl či zamítne, Smluvní strany se
zavazujlpoté uzavřít ve lhůtě do 30 - ti kalendářních dni ode dne doručeni rozhodnutí katastrálního úřadu o
zastaven/'č/'zam/'tnut/'vk/adu oběma Smluvním stranám novou smlouvu o zňZenlvěcného břemene s totožným
obsahem za stejných cenových podmínek, ve které budou odstraněny všechny nedostatky, které bránily
povolení vkladu práva dle této smlouvy, bude-li to možné.

6. Budoucí oprávněná je povinna doručit kopii návrhu na zahájenl řlzenl o povolení vkladu práva do KN s
vyznačením data přijetl (podáng na kp KÚ (nebo jiného dokladu o doručení- doručenky) do 5-ti pracovních
dnů na adresu Budoucí povinné ode dne podání na katastrá/nlm úřadě. Smluvní strany si mohou smluvně
dohodnout ijiný (a/ternativnl) způsob doručen/návrhu na zahájen/"řlZenl: napříkladfaxem, mailem apod.

Článek V. - Ochrana osobních údajů:

l. V tomto článku jsou uvedeny zák/adn/ informace o zpracováni osobních údajů zástupců Budoucí povinné
Budoucí oprávněnou. Podrobné informace jsou dostupné na www.egd.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

2. Budoucí oprávněná bude zpracovávat osobní údaje zástupce Budouc/povinné na základě svého oprávněného
zájmu pro úče/ypř/pravy, uzavřen/a plněnltéto Sm/ouvya smlouvy o zňZen/věcného břemene, vnitřn/evidence
a kontroly, ochrany právních nároků a provozních potřeb. Proti takovému zpracování má zástupce Budoucí
povinné právo podat námitku.

3/5 JH-O01040020127/OO1-ELCZ



Přílohy:

3. Podpisem této Smlouvy zástupce Budouclpovinné potvrzuje, že se seznámi/s informacemi uvedenými v tomto
článku a dalšími informacemi o zpracování osobních údajů dostupnými na www.egd.cz v sekci Ochrana
osobních údajů, a to včetně práv, které Budouclpovinné a jejím zástupců náleží

Článek VI. Závěrečná ujednánl:

l. Budouclpovinnájako vlastník Pozemku dotčeného Stavbou a účastník územního řlzenltouto Smlouvou uděluje
souhlas s provedením Stavby uvedené v ČI. l bod 3 této smlouvy. Budouclpovinná současně ve smyslu §184a
zákona č. 183/2006Sb., o územním p/ánován/a stavebním řádu (stavebn/zákon) dala souhlas s navrhovaným
stavebním záměrem a to podpisem yyznačeným na situačním výkrese dokumentace, dále souh/as/s vydáním
pňklušného správního povolení na Stavbu a se vstupem (a vjezdem) Budoucí oprávněné, popř. jlpověřených
třetích osob na Pozemek v souvislosti s realizaclStavby. Umlstěnl distribučn/soustavyje patrné z přiloženého
situačního snímku (popř. snímku katastrá/nlmapy), jenžje nedňnou součástltéto Smlouvy.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupciobou Smluvních stran.

3. Pro případ, že tato Smlouva není uzavkána za přítomnosti obou Sm/uvn/ch stran, p/atj že Smlouva nebude
uzavřena, pokud ji Budoucí povinná či Budoucí oprávněná podep/š/ sjakoukoliv změnou či odchylkou, byť
nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či odchylku nebo dodatek
následně schvá/L

4. V případě, že Stavba nebude z jakýchkoliv důvodů realizována nebo pokud Pozemek nebude distribuční
soustavou dotčen, nejsou Sm/uvn/strany výše uvedenýmizávazky vázány. Budoucloprávněná tuto skutečnost
písemně oznám/'Budouc/'povinné.

5. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně čLš/ovaných písemných dodatků
podepsaných oběma Sm/uvnlmistranami.

6. Na právni vztahy vyp/ývaj/'c/' nebo souv/šejl"c/' s touto Smlouvou a v ní nebo v energetickém zákoně výslovně
neupravené se přiměřeně uplatni ustanoven/občanského zákoníku

7. Smlouvaje vyhotovena v (ve) 3 stej'nopišech, z nichž každý má platnost originálu. Budouc/oprávněná obdrží 2
její vyhotovenL Zbylá jsou určena pro Budouc/povinnou.

8. Sm/uvn/strany proh/ašui/: že siSm/ouvu předjej/m podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemné dohodě,
podle jejich pravé a svobodné vůle, dobrovolně, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tĹšnj pod nátlakem ani
za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany proh/ašui/: že Smlouva
představuje úplnou dohodu o veškerých jejích náležitostech a neexistují ná/ežitostí které by Sm/uvn/ strany
neujednaly.

9. Tato Smlouva byla schválena usnesením rady - zastupitelstva obce - města č '
ze dne'

10. Uzavřen/této smlouvy bylo vsou/adu s § 99 odst. 2 zákona č.128/2®Osb., o obcích, vp/atném zněnj schváleno
starostou obce podpisem této smlouvy.

1. Situačn/sn/mek plánovaného um/'stěn/'d/štribučn/'soustaW - nedi1ná součástSm/ouvy.

4/5 JH-001040020127/001-ELCZ



W

Budoucí povinná

V/ve) , dne

Budoucí oprávněná

14 02, 2023
V (ve): Pelhřimov, dne

Město Humpolec
Mgr. Alena Štěrbová, starostka

EG.D, a.s.
Martin Vlasák
Technik výstavby a obnovy DS

eg·d "°
EG.D,a.8.
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 ClO Brno
IČO: 28086400, DiČ: CX28QB64QC1

'/5 JH-O0104OO20127/001-ELCZ



=
20///6 ,EB

\ sim
/590 \),

" -4~ ~~- ~

,r—
,,,,,, ,_._ ,.,-', = "

C

.C

\ " Q-

Q- 3;26 '")', \í Q, '°""
20/6/6 ".,\ 20/7/2 C

" \Ĺ\ \ '\

a -,:,,)' ěj

\ , '"""%'o; -'ii

" \i /589

\ —""

Q- B- ""'N"" Q.
20/6/3 372/

l " )ý" ' 2024//
S200

0

íl 3750//l!
2024/5 2024/6 · .

,m \'9' m,

Q_
Q- 20/0/26 ,.-"":-""

20'0/34 F6

' '""'°"' '1\ C-----

E

\ ..%."^ Í" Ľ
,-'l m l

\" \1 Lj" '" q, j °""Š577
', \ \ SSl00

° 20/0%3 _0/0/38
20/4//0 1( "

0\\ ÉR . 9,1 Q.

1\\\ /595 20/0//9 /578

1
\ D° 1 Q- 227

\
Q- " /594 20/0//7

l

— —

SOUHLAS S PROJEKTEM STAVBY:
1040020127, Humpolec

Jako vlastník pozemku(ů) č.parc
SOUHLASÍM [j s touto stavbou.

Jméno'
Gä

nWg

Ubmjkl phrmxh| pďntň

$Wvójkj

·tbrOjkí CEľPl

umpci k6k.e mdm4 )0( U KÝ

Uhajlci Lehdod .dem N

kebdcmb mknl KÝ

m U KV
u k¶

q

~~·1 pm· ~
" V m m

pucI · mpoj~1 yµý'o·g pdlř

Numi dcmmí PJU
(pľiř l

L[E@[E(M[DA0 Podpis'
nbřojkl ap)č

ň6vojid W§ÚéÓ p~l pwbi

·Lb·ojkl vcxbmhf Nd

·Lhej!cí hbdo.é CEjbl

kwk.e mbď N u KÝ

mrbď m

Lddmé v«bů M u KV

~ U KV
~dm w u kv

' l
~~ půd· pbwq

l
·'b··ýd puci 0 ·~j~

·Lbvoj1cl hloml d~n( ubvb

»Wojk1 ejäWimbm6 Bďtň (pjjfP )

Tel" E-mail'

V Dne'

El

EB
Eä
(521


